
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Agosta
Orazio

ORDINA

CONSIDERATO che, durante le serate estive si prevede un afflusso considerevole di
persone,  per le manifestazioni autorizzate nel calendario dell’Estate Rosolinese 2016, che si
svolgeranno lungo il centro storico in particolare tra le Piazze Garibaldi e Masaniello, Corso
Savoia, la Passeggiata Comunale e il Parco Giovanni Paolo II;
VISTA la richiesta di modifica temporanea della viabilità, avanzata dal Sig. Di Natale

Corrado, titolare del Pub 100 Once in seguito all’ottenimento dell’autorizzazione di occupazione
suolo pubblico in Piazza Masaniello;
VISTE le direttive impartite dall’Amministrazione Comunale intese a tutelare l’interesse

pubblico;
RAVVISATA la necessità di garantire un adeguato livello della sicurezza alla circolazione

stradale e di consentire una migliore fluidificazione del traffico veicolare;
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada di cui al D.Leg/vo 30-04-1992 n. 285 e

successive modifiche ed integrazioni;
ACCERTATA la propria competenza;

O R D I N A

Oggetto: Regolamentazione temporanea del traffico veicolare in Piazza Masaniello

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 46 DEL 16-07-2016

,lì 16-07-2016

Registro Generale n. 64

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 46 DEL 16-07-2016

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



per le motivazioni di cui in premessa, con decorrenza immediata per tutti i giorni dal
18.07.2016 al 30.09.2016 dalle ore 19:00 alle ore 01:00 vengono attuate le seguenti modifiche
temporanee alla viabilità:

Divieto di Transito e di sosta in Via Calafarina, nel tratto compreso tra la la Piazza
Masaniello e la Via Monferrato;
Inversione del Senso Unico di marcia nella via dietro la Chiesa Madre con
direzione di marcia via Roma, nel tratto compreso tra la Via Calafarina e la Via
Roma;

 Il Comando di P.M. e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della
presente Ordinanza. Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada,
ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente
dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza. I contravventori della
presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. L'efficacia della presente ordinanza è
subordinata alle seguenti condizioni: 1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme
a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; I contravventori della presente
ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa
che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai
sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi
dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.46 del 16-07-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Agosta Orazio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-07-2016    al 31-07-2016
Lì  16-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agosta Orazio

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.46 del 16-07-2016 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


